## DEFINIT. LXV.

*Testes de universitate non admittuntur in causâ, quæ commodum & utilitatem singulorum respicit.*

- 1 **C**ommunis equidem est Dd. conclusio, quod testis de universitate admittatur ad testificandum pro sua universitate, Felin. in c. insuper 6. n. 1. extr. de testib. Specul. in tit. de teste §. 1. n. 2. Salycet. in L. parentes 6. n. 10. C. de testib. q. 60. n. 450. Crot. de test. n. 129. Alber. de Malet. de testib. c. 4. n. 71. *† Tamen quia singuli de collegio vel universitate non dicuntur ferre testimonium in propriâ causâ, † cum aliud sit universitas, & aliud singuli de universitate, l. sed*
- 2 *si hac 10. §. qui manumittitur 4. ff. de in jus voc. + Tum, 4 quia singulorum nihil interest, causam pro universitate tractari. Quod vel inde appetet, quia singuli suo nomine non possunt agere, nec excipere, atqui illius saltem dicitur interesse, qui suo nomine agere vel excipere potest, l. sed si unius 17. §. procur. 15. ff. de injur. Felin. dict. loc. *† Attamen restringenda omnino est hæc conclusio ad ea, quæ respiciunt communum & utilitatem universitatis, non autem singulorum: *† Nam super iis, quæ singulorum communum & utilitatem respiciunt, putâ, quando agitur de jure pascendi, pescandi, &c. singuli de universitate ad testificandum neutquam admittuntur, uti post alios, quos copiose allegat, docet Prosp. Farin. dict. q. 60. n. 596. & seqq. *† ubi eleganter quoque per certas conclusiones declarat, quando dicatur causa respicere vel non respicere singulorum utilitatem, Modest. Pistor. part. 3. q. 103.****
- 3 Ita Domini in causa Herrn Heinrich des IV. Krüzen/Herrn von Plauen contra Syndiken der Gemeinde zu Elsberg / & Consort. ventilata in praefectura Zwickavensi, Mens. August. Anno 1630. (Verba sent. Dass Beklagteus s. angegebene Zeugen/ Paulus Peter/ George Heym/ Wolff Becke/ Valentini Schöff/ Hans Herman/ Hans Zwicker/ Hans Hessel und so. Ortel nicht zulässlich/et.)
- 4 Et in causa der 3. Schul-Collegen und sämtlichen Musizierantem zu Laucha/Mens. Jun. Anno 1635,

## DEFINIT. LXVI.

*Denunciator in processu inquisitionis ad testificandum admittitur debet.*

- 1 **Q**uemadmodum accusator, *† ita etiam denunciator testimonium ferre prohibetur in causâ, in qua denunciavit, Dd. in l. ea quidem 7. C. de accus. Alber. de Malet. in tratt. de test. c. 3. n. 60. Joh. Campeg. de test. regul. 103. in pr. *† Sed hoc ita, si aliorum testium assertio & testimonium non concurrat: Et ponit Campeg. dict. loc. *† alias adhuc limitaciones, quibus denunciatoris testimonium admittendum assertit: *† Putâ, si denunciator sit persona publica, & deponat de facto sibi commissio, ut si dicat, se citâsse aliquem, vel aliquid fecisse ex mandato judicis, Cyn. in l. ea quidem 7. C. de accusat. *† Aut, si denunciata fuerint maleficia levia, veluti, si denunciator dixerit, se invenisse vel portantes arma aut similia, Bartol. in l. Divus 3. ff. de custod. Reor. Farin. de testib. q. 60. n. 75. *† Quin, eti non agatur in processu ordinario, sed judex super denunciatione procedat per inquisitionem, denunciator omnino examinari debet, Bartol. in dict. l. Divus. Campeg. dict. Regul. 103. vers. 5.******
- 2 Ita Domini sed requisitionem Adolphi à Görsdorff/Mens. Sepebr. Anno 1621. (Verba sent. Wird Heinrich Becke ein Eicher von einem Soldaten folgender Begünstigung beschuldigt/der er aber nicht geständig seyn will/et. So wird gedachter Soldat neben den andern Personen als Zeugen/ vermittelets gewöhnlichen Zeugen-Eides/ hierüber abgehört/ und ihrer allerseits Aussage in eine ordentliche Registratur brachte/ daranff dann des inquisiti Person und verwürkten Straffe wegen ergehet was recht ist/V. R. W.)
- 3 Et in causa Questoris Dresdenensis contra George Rudolphen von der Sahle zu Dresden/Mens. Aug. Anno 1633.